
1 Наслов на наставниот предмет СКЕЛЕТИРАНА ПАРЦИЈАЛНА ПРОТЕЗА II 

2 Код ТСП306 

3 Студиска програма Стручни забни техничари, од прв циклус стручни студии 

4 
Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Катедра за стоматолошка протетика 

5 Степен (прв, втор, трет циклус) прв 

6 
Академска година / 
семестар 

III  ( трета) VI ( шести) 
Бројна 
ЕКТС 
кредити 

3 

8 Наставник Наставници од Катедра за стоматолошка протетика 

7 Вид на предмет Здолжителен 

9 
Предуслови за 
запишување на 
предметот 

Потпис од Скелетирана парцијална протеза I 

10 Цели на предметната програма (компетенции):  пошироки познавања  за скелетираните парцијални протези 

11 
Содржина на предметната програма:  во овој семестар студентите немаат теоретска настава, туку 15 вежби, по 
6 часа работа во заботехничка лабораторија, проследени со семинарски работи 

12 Методи на учење:  интерактивна настава, практична настав(вежби), семинарски работи 

13 
Вкупен расположив 
фонд на време 

90 

14 
Распределба на 
расположивото време 

практична настава – 30, стручна пракса – 45 часа, домашно учење и други активности - 
15 

15 
Форми на 
наставните 
активности 

15.1. Предавања- теоретска настава 0 часови 

15.2. 
 Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, с.п.,  
тимска работа 

30+45 часови 

 
16 

Други форми 
на активности 

16.1. Проектни задачи 0 часови 

16.2.  Самостојни задачи 5 часови 

16.3.  Домашно учење 10 часови 

17 
Начин на 
оценување 

17.1. Тест (по 25 бода) 0 бодови 

17.2. 
 Активност и учество на предавања и вежби бодови; 
Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 
усна)  

0 бодови 

17.3. Завршен испит 0 бодови 

18 

Критериуми за 
оценување 
(бодови/ 
оценка) 

Оценката е описна – положил/неположил. За да студентот го 
положи предметот е потребно да присуствува и активно да 
учествува во изведување на предвидените активности.  

Положил / Неположил 

19 Услов за 
потпис и 
полагање на 
завршен испит 

Услов за потпис = редовна посета на вежби и стручна пракса, активно учество на вежбите и 
стручната пракса.  
Испитот нема оценка – во индексот се впишува положил/неположил. Испитот се смета дека е 
положен доколку студентот ги исполнил обврските предвидени со содржината и ги изработил 
предвидените фази за изработка на скелтирана парцијална протеза.  

20 Јазик на кој се 
изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21 Метод на 
следење на 
квалитетот на 
наставата 

Самоевалуација од страна студентите, контрола на асистентите во изведување на практичната 
настава и проценка на постигнатиот успех на студентите, како и проодноста на студентите кои 
го положиле предметот 
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